aqui representadas, além de que foram quase três meses de negativação, entendo que o 
valor merece reparo. E considerando o julgamento desta C. Câmara, no citado acórdão (fls. 
57/62), aumento a indenização por danos morais, de forma solidária, em quantia 
equivalente a R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a fim de amenizar os danos causados e 
impingir aos réus o dever de aprimorar a prestação de seus serviços. Referida quantia 
deverá ser corrigida pela Tabela do TJSP a contar deste acórdão (S 362 STJ), bem como 
acrescida de juros de 1% (um por cento) ao mês, a contar da citação.

[...]

Salientando o depósito já realizado nos autos (fls. 281/282), o qual deverá ser 
deduzido do valor a ser creditado. 

Destarte, DÁ-SE PROVIMENTO ao recurso, para o fim de majorar o valor da 
indenização por danos morais, para quantia equivalente a R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
que será solidariamente paga pelos réus. Referida quantia deverá ser corrigida pela Tabela 
do TJSP a contar deste acórdão (S 362 STJ), bem como acrescida de juros de 1% (um por 
cento) ao mês, a contar da citação. Devendo ser observada a quantia já depositada em juízo